
 
 

DIRETTORE GENERALE 

 

OGGETTO Risarcimento e Pagamento danni da sinistro a Omissis. 

 

DETERMINA N° 26 del 15/03/2023 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso 

 

− Che in data 20.02.2023 perveniva all’I.A.C.P. di Siracusa da parte della sig.ra Omissis, 

residente in omissis, richiesta di risarcimento per danni alla propria autovettura a seguito del 

sinistro avvenuto in data 11.02.2023 e consistente nella caduta di calcinacci distaccatesi dalle 

pareti del suddetto edificio. 

− Che tali calcinacci nel cadere al suolo colpivano l’autovettura di proprietà della sig.ra Omissis, 

che si trovava parcheggiata e che riportava la rottura del parabrezza; 

− Che sul luogo interveniva una squadra della Polizia Municipale che redigeva apposito verbale; 

− Che con la suddetta richiesta, in allegato, la sig.ra Omissis trasmetteva all’ I.A.C.P. fattura n.85 

del 13.02.2023 redatta da Autoclinic srl,  per la somma di €.380,00 iva compresa per la 

riparazione del mezzo; 

Considerato 

− Che l’I.A.C.P. proponeva alla sig.ra Omissis, al solo fine di evitare l’alea di un contenzioso 

civile, una conciliazione della controversia per la complessiva somma di €.300,00 a saldo, 

stralcio e tacitazione di ogni pretesa fatta valere nei confronti dell’I.A.C.P. da parte della sig.ra 

Omissis ed inerente la relativa questione; 

− Che la sig. Omissis accettava la suddetta proposta conciliativa; 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 



 

• di liquidare e pagare alla sig.ra Omissis, per i danni subiti alla propria autovettura a seguito 

del sinistro di cui in premessa, la somma complessiva di €.300,00 a tacitazione saldo e 

stralcio di ogni sua pretesa nei confronti dell’I.A.C.P.; 

• di impegnare la suddetta somma nel cap.lo 53 a valere sulla competenza 2023 del Bilancio 

di previsione dell’Ente 2023/2025; 

• di accreditare la somma di €. 300,00 sulla carta postepay evolution intestata al sig. Omissis 

nato a Omissis c.f. omissis così come espressamente richiesto dalla sig.ra Omissis.  

  

                                                                                                        Il Direttore Generale 

         f.to  Marco Cannarella 

 

 

 

 

 

 

 


